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M iniony rok w Polsce i na świecie 
był inny, naznaczony przeżyciami 

i cierpieniami związanymi z epidemią. 
W takiej atmosferze świętowaliśmy Wiel-
kanoc, a potem Boże Narodzenie. I w cza-

sie pandemii przyszło nam też dzięko-

wać za 40 lat służby misyjnej oblatów 
na Madagaskarze. Oblaci z Delegatury 
na Madagaskarze są wdzięczni Bogu za 
tę pracę. Za to, że mogą przybliżać Boga 
ludziom, kontynuować Boże dzieło oca-

lenia człowieka i świata.
Jest za co Bogu dziękować, bo z pię-

ciu misjonarzy, którzy rozpoczęli pracę 

w 1980 r. zrobiła się z nas 113-osobowa 
grupa. Mamy teraz 13 prenowicjuszy,  
11 nowicjuszy, 34 kleryków, 2 braci za-

konnych, 4 diakonów, 49 księży. Wysła-

liśmy 5 oblatów do pracy poza Madaga-

skarem: do Chin, Hongkongu, Północnej 
Kanady i do Rzymu. Oprócz tego 4 ojców 
pracuje na Wyspie La Reunion.

CZAS DZIĘKOWANIA
Warunki zdrowotne i sanitarne po 

trwającej na Madagaskarze siedem mie-
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S Ł O W O  D Y R E K T O R A

Drodzy Przyjaciele i Sympatycy 

misji oblackich!

MARIAN LIS OMI
Dyrektor Prokury Misyjnej  
Misjonarzy Oblatów

Z powodu panującej pandemii w stycz-

niu nie odbyły się coroczne spotkania 
opłatkowe. Prokura nie mogła prowadzić 
animacji misyjnej w parafiach oblackich 
i diecezjalnych. Nasi misjonarze z Mada-

gaskaru przebywający na urlopach nie 
mogli wrócić do swoich placówek misyj-
nych. Mimo zaistniałych trudności stara-

my się pozostawać z Wami w kontakcie 
modlitewnym, telefonicznym, mailowym 
i internetowym. Dziękujemy za wszelkie 
dobro płynące z Waszej strony. 

Pomimo pandemii nie możemy 
zapominać o modlitwie w intencjach 
misyjnych Kościoła. Papież Franciszek 
w lutym poleca nam ważną intencję: „Za 
kobiety, które są ofiarami przemocy, aby 
społeczeństwo brało je w obronę, otacza-

ło troską i wspierało w cierpieniach”. 
Wyraźne uznanie osobowej godności 
kobiety stanowi pierwszy krok, który 
należy uczynić w kierunku zapewnienia 
jej pełnego uczestnictwa – zarówno w ży-

ciu Kościoła, jak też w życiu społecznym 
i publicznym. Kościół musi w ramach 
swojej misji wyrażać stanowczy sprze-

ciw wobec wszelkich form dyskryminacji 
i pogwałcania godności kobiety. Franci-
szek odniósł się do tego problemu 1 stycz-

nia 2020 r. w uroczystość Świętej Bożej 
Rodzicielki Maryi: „Każda przemoc zada-

na kobiecie jest zbezczeszczeniem Boga 
zrodzonego z niewiasty. Z ciała kobiety 
przyszło dla ludzkości zbawienie: po tym, 
jak traktujemy ciało kobiety, rozpozna-

jemy nasz poziom człowieczeństwa”. Na 
wielu oblackich misjach kobiety znajdują 
pomoc. Jej szczególnym wymiarem jest 
możliwość zdobycia zawodu i podjęcia 
edukacji, zajęcia miejsca w Kościele, po-

moc w głoszeniu Ewangelii.

ARCH. O. MARIUSZ KASPERSKI OMI

Madagaskar. Jubileuszowa msza święta 22.11.2020 w parafii Matki Bożej  
z Lourdes w Toamasina



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl 

sekretariat@prokuramisyjna.pl
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sięcy epidemii pozwoliły nam zrealizować program świętowa-

nia czterdziestej rocznicy przybycia oblatów na Madagaskar 
(1980-2020). Nasze święto było dobrym momentem na to, by 
podziękować Bogu i ludziom za otrzymane łaski i za wyko-

nane wspólnie misjonarskie prace. Był to czas modlitwy za 
wszystkich naszych świeckich współpracowników i naszych 
ofiarodawców, którzy przez czterdzieści lat wiernie towarzyszą 
nam na misjonarskich drogach.

Zgodnie z wyznaczonym programem, świętowanie czterdzie-

stej rocznicy przybycia Oblatów na Madagaskar rozpoczęliśmy 
od Kongresu (16-20 listopada) pod hasłem: „Wspólnota Apostołów 
z Jezusem jest wzorem i nadzieją naszego życia”. Kongresowe 
obrady dotyczyły naszej działalności w administracji i ekono-

macie Delegatury, zaangażowania w formację – wychowanie 
i kształcenie przyszłych oblatów oraz pracy duszpasterskiej.

Podczas mszy świętej na rozpoczęcie Kongresu, w czasie 
homilii, nawiązałem do Ewangelii z dnia o Zacheuszu wspina-

jącym się na drzewo, żeby zobaczyć Jezusa (ŁK 19,1-10). Zacheusz 
w ten sposób pokazuje, że w naszej misyjnej pracy nigdy nie 
możemy spocząć na laurach, bo wokół nas są zawsze ludzie, 
którzy pragną zobaczyć Jezusa z bliska, z bardzo bliska. Poka-

zujemy ludziom bliskiego, miłosiernego Jezusa poprzez nasze 
codzienne dobre świadectwo chrześcijańskiego życia, dzieła 
miłosierdzia i gorliwą misjonarska pracę.

WIELKIE ŚWIĘTOWANIE
Świętowanie jubileuszu czterdziestu lat pracy oblatów 

na Madagaskarze w uroczyustość Jezusa Chrystusa Króla 
Wszechświata (22 listopada 2020 r.) w Toamasinie było wielkim 
przesłaniem o sensie i wartości pracy ewangelizacyjnej. To 
nie tylko rozwój ekonomiczny i kolejne budowy i inwestycje 
świadczą o rozwoju i potędze miejsca i kraju. Głoszenie świę-

tych duchowych wartości przyniesionych przez Jezusa i życie 
nimi jest prawdziwym wskaźnikiem rozwoju kraju i skarbem 
dla człowieka.

Jubileuszowej mszy świętej przewodniczył arcybiskup 
archidiecezji Toamasina, kard. Désiré TSARAHAZANA. Jego 
kazanie było związane z uroczystością Jezusa Chrystusa 
Króla Wszechświata i z trudną sytuacją panującą obecnie 
na świecie i na Madagaskarze. Mówił też o roli oblatów 
w pracy ewangelizacyjnej. Ojcowie głoszą duchowe wartości 
przyniesione przez Jezusa, które urzeczywistniają Królestwo 
Boże na ziemi.

Na zakończenie mszy odbyły się nasze oblackie ceremonie 
w specjalny sposób związane z jubileuszem. Rozesłaliśmy dwóch 
misjonarzy pochodzenia malgaskiego do pracy poza Czerwoną 
Wyspą. Jeden wyruszył do Australii, a drugi na La Reunion. 
Utworzyliśmy nową oblacką wspólnotę mieszkającą na stałe 
na Misji Volobe. Kaplica św. Eugeniusza de Mazenoda w Tsara-

honenanie – dzielnicy Toamasiny – została ogłoszona siedzibą 
nowej parafii w tym mieście. Podziękowaliśmy też Bogu za 
nasze powołanie do Zgromadzenia Oblatów i modliliśmy się za 
zmarłych oblatów, którzy niegdyś pracowali na Madagaskarze.

PROSIMY O MODLITWĘ 
Podsumowując ten ważny czas przygotowań jubileuszu, 

Kongres i samo świętowanie, czujemy się umocnieni wieloma 
modlitwami i odnowieni w naszej braterskiej współpracy. Chce-

my dalej gorliwie pracować. Mamy świadomość, że sama nasza 
obecność i praca na Madagaskarze to za mało. Potrzebne jest 
zaplecze, Boże zaplecze w postaci Prokury Misyjnej, Przyjaciół 
Misji Oblackich i wiele innych dzieł, które nam pomagają tu 
żyć i pracować. Bardzo potrzebna jest modlitwa. Bardzo dzię-

kujemy Ojcu Prowincjałowi, Pawłowi Zającowi OMI, Polskiej 
Prowincji, Prokurze Misyjnej i Wam wszystkim za modlitwy 
w naszych intencjach, za duchową łączność w czasie jubileuszu 
i za wszystkie życzenia.

O. Mariusz Kasperski OMI
przełożony Delegatury na Madagaskarze

Misja w Befasy

Pomoc dla mieszkańców misji  
w Befasy na zachodnim wybrzeżu 
Madagaskaru.

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zeskanuj kod i przeczytaj więcej 
na portalu misyjne.pl!

ARCH. O. MARIUSZ KASPERSKI OMI

Madagaskar. Pierwsza grupa pięciu Misjonarzy Oblatów na 
Madagaskarze wraz z ówczesnym prowincjałem o. L. Głowackim  
(w białej sutannie)


